



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Позышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Газокомпрессорная служба</b>																						
4103002	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4103003	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4103004	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4103011	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа МТО и складского хозяйства</b>																						
4114003	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа по защите имущества</b>																						
4137001	Инженер (ГОиЧС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4137003	Инженер (по корпоративной защите)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4137004	Контролер контрольно-пропускного пункта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа по охране природы и лабораторному контролю</b>																						
4136005	Лаборант химического анализа	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Диспетчерская служба</b>																						
4101001	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4101002	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4101003	Оператор диспетчерской службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Жилищно-эксплуатационный участок</b>																						
4141001	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4141003	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4141008	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4141011	Горничная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Линейно-эксплуатационная служба</b>																						
4108021	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4108001	Начальник службы (в промышленности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4108003	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4108004	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4108005	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4108006	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4108007	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



4108008	Инженер (РЭИ)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4108011	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4108016	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Культурно-спортивный комплекс</b>																							
4140001	Начальник комплекса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4140002	Тренер-преподаватель по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4140003	Тренер-преподаватель по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба связи</b>																							
4138001	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4138002	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4138009	Электромонтер станционного оборудования радиорелейных линий связи	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба энергоснабжения</b>																							
4106001	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4106002	Начальник электростанции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4106007	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4106008	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4106009	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4106021	Аппаратчик химводочистки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба автоматизации и метрологии</b>																							
4116001	Начальник службы (в промышленности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4116007	Ведущий инженер (КС службы АИМ)	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба ведомственной пожарной охраны</b>																							
4118001	Начальник службы (в промышленности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Руководители и функциональные исполнители</b>																							
4102001	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4102002	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4102003	Заместитель начальника управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4102004	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4102005	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Группа по охране труда</b>																							
4104001	Заместитель главного инженера (по охране труда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4104002	Инженер (специалист) по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Группа по организации труда и экономического анализа</b>																							
4105001	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Группа по кадрам и трудовым отношениям</b>																							
4107001	Старший специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4107002	Специалист по кадрам (менеджер по персоналу)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Учетно-контрольная группа</b>																							
4109001	Руководитель группы (учетно-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



4109007	контрольной) Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
---------	---------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 30.06.2016

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Главный инженер – первый заместитель  
генерального директора

(должность)

(подпись)

Братков Валерий Борисович

(Ф.И.О.)

30.09.2016г.

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель главного инженера по охране труда, промышленной и пожарной безопасности

(должность)

(подпись)

Пахомов Владимир Иванович

(Ф.И.О.)

30.09.2016г.

(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Начальник ООГ

(должность)

(подпись)

Немцов Павел Вячеславович

(Ф.И.О.)

30.09.2016г.

(дата)

Начальник ООГиЗ

(должность)

(подпись)

Анрианов Сергей Анатольевич

(Ф.И.О.)

30.09.2016г.

(дата)

Начальник ОКитО

(должность)

(подпись)

Колпакова Елена Николаевна

(Ф.И.О.)

30.09.2016г.

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Руф Владимир Августович

(Ф.И.О.)

30.09.2016г.

(дата)

Первый заместитель председателя ОПО

(должность)

(подпись)

Миллер Готлиб Яковлевич

(Ф.И.О.)

30.09.2016г.

(дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

2714

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Бухарин Виктор Сергеевич

(Ф.И.О.)

30.06.2016г.

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
4108016. Тракторист	Шум: Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Совершенствование технологического процесса	Снижение времени воздействия вибрации. Снижение уровня вибрации			

Дата составления: 30.06.2016

### Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер – первый заместитель  
генерального директора

(должность)

(подпись)

Братков Валерий Борисович

Ф.И.О.

30.09.2016

(дата)

### Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера по охране труда, промышленной и пожарной безопасности

(должность)

(подпись)

Пахомов Владимир Иванович

Ф.И.О.

30.09.2016

(дата)

Начальник ООТ

(должность)

(подпись)

Немцов Павел Вячеславович

Ф.И.О.

30.09.2016

(дата)

Начальник ООТиЗ

(должность)

(подпись)

Андреанов Сергей Анатольевич

Ф.И.О.

30.09.2016

(дата)

Начальник ОКпТО

(должность)

(подпись)

Колпакова Елена Николаевна

Ф.И.О.

30.09.2016

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Руф Владимир Августович

Ф.И.О.

30.09.2016

(дата)

Первый заместитель председателя ОПО

(должность)

(подпись)

Миллер Готлиб Яковлевич

Ф.И.О.

30.09.2016

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2714

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Бухарин Виктор Сергеевич

(Ф.И.О.)

30.06.2016

(дата)